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1. Inledning 
 
Denna rapport presenterar resultatet av kartläggningen över publikationsverksamheten 
vid Nordiska ministerrådets institutioner. Avsikten är att kartläggningens resultat skall 
användas som beslutsunderlag för en eventuell utveckling och samordning av 
publikationsverksamheten. En utförligare beskrivning av kartläggningens bakgrund 
och syfte återfinns i nästa kapitel. Kartläggningen ger tillsammans med katalogen 
Tryckt & Utgivet 2000-20011, som utgivits av Nordiska ministerrådet, en fullständi-
gare bild av både antalet publikationer och typer av publikationer. 
 
Kartläggningen initierades av Sigrún Klara Hannesdóttir, dåvarande direktör vid 
NORDINFO – Nordiska samarbetsorganet för vetenskaplig information. NORDINFO 
har även svarat för finansieringen. Kartläggningen har utförts inom ramen för 
NORDINFOs programområde för forsknings- och utvecklingsprojekt. Projektansvari-
ga har varit NORDINFOs sekretariat2 samt utredare Jonas Holmström3, som utfört 
kartläggningen och sammanställt rapporten. 
 
I det andra kapitlet beskrivs bakgrunden till kartläggningen samt omfattning och 
genomförande. I det tredje kapitlet analyseras svaren på det frågeformulär som sändes 
ut. Det fjärde kapitlet ger rekommendationer baserade på analysen i det tredje kapitlet. 
Bilaga 1 innehåller en förteckning över institutionernas publikationer, databaser och 
register. Bilaga 2 är frågeformulärets följebrev och bilaga 3 utgörs av själva 
frågeformuläret. 
 

2. Bakgrund 
 
2.1 Nordiska ministerrådets institutioner 
 
Enligt Nordisk Årsredovisning 20014 finansieras mer än 30 nordiska institutioner helt 
eller delvis över Nordiska ministerrådets budget. Verksamhetsområdena sträcker sig 
över många olika områden och institutionernas storlek varierar kraftigt. Därtill finns 
språk- och kulturskillnader både mellan länder och mellan verksamhetsområden. 
Olika verksamhetsområden har också olika mål och medel för kommunikation. 
Tillsammans med en decentraliserad förvaltningsmodell har detta lett till att den 
samlade publikationsverksamheten är svår att överblicka.  
 
Under de senaste åren har globaliseringen fortsatt och Internet har revolutionerat sättet 
på vilket organisationer marknadsför och distribuerar sina publikationer. Tidigare 
problem med för lite information har ersatts med för mycket information. 
 
 
 
 
                                                
1 http://www.norden.org/pub/tryckt/sk/katalog_trycktoutgivet.asp?lang=1 
2 nordinfo@nordinfo.helsinki.fi 
3 jonas.holmstrom@aland.net 
4 http://www.norden.org/web/2-3-aarsb/sk/2001.pdf 
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2.2 Målet med kartläggningen 
 
Avsikten är att kartläggningen skall användas som beslutsunderlag för att utveckla 
och samordna publikationsverksamheten. Innan man vidtar åtgärder bör man utreda 
hur mycket som produceras av de olika organisationerna. Därtill är det viktigt att även 
ta reda på hur institutionerna idag bedriver sin publikationsverksamhet och vilka 
synpunkter de har på olika typer av samarbete.  
 
Det övergripande målet är att bidra till att förbättra den interna och externa distributio-
nen av publikationer som producerats och publicerats av institutionerna själva. 
Därmed kan man effektivare utnyttja befintlig information. De förslag som ursprung-
ligen diskuterats är någon typ av gemensam publikationstjänst eller bokhandel på 
Internet. Denna kartläggning har strävat till att ta fram ledtrådar för hur publikations-
tjänsten eller bokhandeln kunde utformas, och om det överhuvudtaget är möjligt att 
samordna publikationsverksamheten. De flesta institutioner är små och saknar både 
kompetens och resurser för att själva utveckla och upprätthålla en egen Internet-
baserad publikationstjänst eller bokhandel. En samordning skulle här medföra stor-
driftsfördelar. Därmed inte sagt att institutionerna redan idag skulle sakna fungerande 
kanaler för att distribuera och marknadsföra sina publikationer. 
 
 
2.3 Kartläggningens omfattning och genomförande 
 
Kartläggningen begränsas till åren 2000-2001 och exkluderar publikationerna i Tryckt 
& Utgivet 2000-2001. Kartläggningen tar enbart upp publikationer, dvs. skrifter som 
mångfaldigats för distribution till allmänheten. Övriga dokument så som interna 
skrivelser och ansökningsblanketter har inte tagits med. Under genomförandet av 
kartläggningen visade det sig att begreppet publikation är svårdefinierat i dagens 
Internetvärld. 
 
Publikationsverksamhet involverar mer än bara produktionen av ett antal publikatio-
ner. Sammanlagt nio aspekter på publikationsverksamhet identifierades som rele-
vanta. Dessa är: 
 
1. Mängden publikationer samt olika typer av publikationer och publikationsserier; 
2. Publicering och upprätthållande av databaser eller register; 
3. Upphovsrättsliga aspekter; 
4. Hur institutionerna informerar och marknadsför publikationerna; 
5. Friexemplar av publikationerna; 
6. Arkivering av elektroniska versioner av publikationerna; 
7. Kostnadstäckning och prissättningsprinciper; 
8. Publicering av publikationer på Internet; 
9. Åsikter om elektronisk publicering. 
 
En projektplan uppgjordes i samråd med Sigrún Klara Hannesdóttir och under våren 
2002 bekantade sig utredaren med institutionernas verksamhet via Internet. Därefter 
uppgjordes frågeformuläret5 på basen av de nio ovan nämnda aspekterna. Analysen av 

                                                
5 Se bilagorna 2 och 3. 
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svaren samt färdigställandet av rapporten utfördes under hösten 2002. Både frågor och 
svar är beskrivna och analyserade i nästa kapitel. 
 
Frågeformuläret distribuerades via e-post till de institutioner som nämns på sidan 56 i 
Nordisk Årsredovisning 2001. Detta var möjligt eftersom samtliga institutioner idag 
använder e-post. E-post möjliggör för svarsavgivarna att fylla i långa kommentarer 
samt att komplettera frågeformuläret vid flera tillfällen över en längre tid. Ett formulär 
via e-post gör det även möjligt för flera personer inom en institution att samarbeta 
kring ifyllandet av formuläret. E-post visade sig också att vara ett snabbt verktyg. 
 
Personer kan uppfatta frågeformulär via e-post som oviktigt eller som skräppost och 
ignorera det. Därför kontaktades varje institution skilt för sig via e-post. Även 
påminnelser och uppföljningsfrågor sändes via e-post. Det visade sig att metoden 
fungerade mycket väl. 
 

3. Analys av svaren 
 
3.1 Inledning 
 
Frågeformuläret sändes till alla 32 institutioner som nämns i Nordisk Årsredovisning 
2001. Av dessa framkom det senare att Nordiska läkemedelsnämnden (NLN) och 
Nordiska utbildningsprogrammet för utbildning av social service (NOPUS) för 
närvarande inte har någon verksamhet. Av de kvarvarande 30 institutionerna svarade 
28. Enbart svaren från Nordisk Vulkanologisk Institut (NORVULC) och Nordiskt 
institut för Samtidskonst (NIFCA) uteblev. Svarsprocenten blev således 93,3. 
 
Svaren på frågorna 1 (antalet publikationer och publikationsserier) och 2 (databaser 
och register) har sammanställts i bilaga 1. Nedan analyseras svaren till frågorna 3 till 
9 som motsvarar aspekterna 3 till 9 ovan. 
 
 
3.2 Innehar Er organisation upphovsrätten till Era publikationer? 
 
Frågeformulärets tredje fråga relaterade till upphovsrätten. Som förklaring till frågan 
gavs följande: Äganderätt och/eller nyttjanderätt är en förutsättning för att tillfullo 
utnyttja publikationerna. Om publikationerna t.ex. produceras utanför institutionen så 
kan det hända att de upphovsrättsliga frågorna är oklara. 
 
På denna fråga gavs sammanlagt 25 svar. Varav 15 (60%) svarade att de innehar 
upphovsrätten, ingen svarade nej, 9 (36%) svarade delvis och 1 (4%) svarade vet ej. 
 
De som svarade att de delvis innehar upphovsrätten gav följande förklaringar: a) 
institutionen innehar nyttjanderätt, men inte upphovsrätt; b) institutionen innehar inte 
upphovsrätten till artiklar som publiceras i vetenskapliga och populärvetenskapliga 
tidskrifter; c) uppdragsgivare, finansiärer, författare eller förlag har upphovsrätten. 
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3.3 Hur prissätter Ni publikationerna? 
 
Den fjärde frågan tog upp prissättning av publikationer och som förklaring till frågan 
gavs följande: Prissättningen av publikationer varierar mellan institutioner. Några 
institutioner tillhandahåller sina publikationer gratis, andra institutioner kan sätta 
priset så att intäkterna beräknas täcka bara tryckkostnaderna, eller totala kostnaderna. 
Beskriv vilken typ av prissättning ni tillämpar och varför. 
 
På denna fråga svarade 25 institutioner. Från svaren kan man härleda 4 olika 
prissättningsstrategier. Här bör påpekas att vissa institutioner tar betalt för en del av 
publikationerna och tillhandahåller andra publikationer gratis. 
 
Den första prissättningsstrategin omfattar 12 (48%) institutioner som svarade att deras 
publikationer är gratis. Här kan även nämnas att på fråga 8 har 11 institutioner svarat 
att de lägger ut sina publikationer på Internet, och 11 institutioner svarade att de 
åtminstone i viss mån lägger ut sina publikationer på Internet. 
 
Den andra prissättningsstrategin kan beskrivas som “marginalkostnadstäckare” och 
representeras av en grupp på 10 (40%) institutioner. De flesta av dessa institutioner 
prissätter publikationerna så att inkomsterna täcker tryckkostnaderna. Några enstaka 
institutioner räknar även in distributionskostnader och/eller ett mindre påslag för 
administrativa kostnader. 
 
Den tredje prissättningsstrategin består av 2 (8%) institutioner (Nordisk institut for 
Asienstudier och Nordens Hus på Færøerne) som tar ut “marknadspris” på 
publikationerna. 
 
Den fjärde och sista gruppen består av 1 (4%) kreativ institution (Nordiska nämnden 
för alkohol- och drogforskning, NAD) som uppbär en frivillig avgift (12 euro för en 
bok, 20 euro för två böcker.) NAD motiverar sin prissättningsstrategi med att det 
kräver lite av personalen och att de har alltför små resurser för att börja sälja böcker i 
någon större omfattning. 
 
 
3.4 Sänder Ni eller Ert tryckeri friexemplar av publikationerna? 
 
Den femte frågan rörde friexemplar och som förklaring gavs följande: Nationell lag-
stiftning om friexemplar är avsedd att säkerställa arkivering och åtkomst av nationella 
publikationer. Leverans av friexemplar leder till att uppgifter om publikationerna 
införs i nationalbibliografierna. 
 
Totalt 25 institutioner svarade på denna fråga. Av dem levererar 19 (76%) institutio-
ner friexemplar, 4 (16%) svarade att de delvis sänder friexemplar. Enbart 2 (8%) 
institutioner, Nordiska Projektexportfonden (NOPEF) och Teater og dans i Norden 
(T&D), svarade att de inte levererar friexemplar. Här kan tilläggas att NOPEF och 
T&D rapporterade en publikation vardera under 2000-2001. 
 
De flesta institutioner som levererar friexemplar sänder dem enbart till det nationella 
biblioteket. Bara Nordisk institut for Asienstudier (NIAS) sänder friexemplar till alla 
nordiska nationalbibliotek. Nordiska nämnden för alkohol- och drogforskning (NAD) 
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rapporterar att dom sänder lagstadgade friexemplar inom Finland, samt att dom även 
sänder friexemplar till Norge eftersom Nationalbiblioteket i Rana har bett att få 7 
friexemplar av varje publikation.  
 
NAD och NORDINFO nämner även att de automatiskt sänder sina publikationer till 
många bibliotek runtom i Norden och av svaren på fråga 6 framgår det att de flesta 
institutioners publikationer i de flesta fall på ett eller annat sätt sprids till bibliotek i de 
andra nordiska länderna. 
 
 
3.5 Hur informerar Ni om publikationerna? 
 
Den sjätte frågan anknyter till information och marknadsföring av publikationerna. 
Som förklaring till denna fråga gavs följande: En del institutioner sänder exemplar av 
sina publikationer till redaktioner för tidningar eller tidskrifter. Det är även vanligt att 
sända exemplar till intresseorganisationer, professionella föreningar, eller producenter 
av bibliografiska databaser. Presentationer vid mässor och seminarier är ytterligare en 
metod. Att lägga ut uppgifter om publikationerna på institutionens hemsida är även 
det ett sätt att informera. 
 
Denna fråga är speciell såtillvida att alla institutioner har olika verksamheter och 
riktar sig till väldigt olika målgrupper. De flesta institutionerna angav att en eller flera 
av följande metoder används för att informera om publikationerna: 
 
- pressmeddelanden; 
- notiser i facktidskrifter; 
- notiser i egna nyhetsbrev (även elektroniska) och tidskrifter; 
- information via postlistor (även elektroniska); 
- recensionsexemplar till tidskrifter och tidningar; 
- presentationer på mässor, utställningar och seminarier; 
- information om publikationerna alternativt hela publikationen läggs ut på institu-

tionens hemsida; 
- gratis exemplar sänds till samarbetande institutioner, NMR, NR, intresseorganisa-

tioner, professionella samfund, universitet, nordiska och nationella politiker samt 
tjänstemän och myndigheter; 

- exemplar sänds till vissa bibliotek. 
 
Därutöver fanns det några metoder som nämndes bara några enstaka gånger: 
 
- Både Nordiska samarbetsorganet för handikappfrågor (NSH) och Nordisk institutt 

for kvinne-og kjønnsforskning (NIKK) uppger att de distribuerar publikationerna 
målinriktat utgående från publikationernas innehåll. 

- Nordens Institut i Finland (NIFIN) uppger att de har en hemsida för material-
beställningar. 

- Nordens Folkliga Akademi (NFA) är den enda institutionen som uppger att de 
sänder publikationerna till NMRs Infokontor i Baltikum. 

- Nordisk samisk institutt (NSI) säljer böcker främst via bokhandeln Finnmark 
Kontorservice as i Kautokeino.  
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- Nordisk institut for Asienstudier (NIAS) utger en tryckt bokkatalog. 
- Nordisk Institut for Teoretisk Fysik (NORDITA) informerar om sina publikationer 

genom att publicera dem i internationella e-print arkiv. 
 
 
3.6 Sparar Ni elektroniska versioner av Era publikationer, och i så fall i vilket 

format? 
 
Den sjunde frågan gällde om och hur institutionerna sparar elektroniska versioner av 
publikationerna. Som inledning till frågan gavs följande beskrivning: De flesta 
publikationer produceras i sidbrytningsprogram (t.ex. QuarkXPress eller PageMaker) 
eller ordbehandlingsprogram (t.ex. Word eller WordPerfect). Det är även vanligt att 
dokument sparas i övriga format t.ex. HTML, portable document format (.pdf) eller 
PostScript (.ps). 
 
Totalt 25 institutioner svarade på denna fråga. 18 (72%) institutioner svarade att de 
sparar elektroniska versioner av publikationerna. 7 (28%) institutioner uppgav att de 
delvis sparar sina publikationer i elektroniskt format.  
 
De vanligaste filformaten är Word och portabelt dokument format, men hypertext 
markup language, postscript, och Excel förekommer också. En del publikationer 
sparas även i PageMaker eller QuarkXpress format men då är det oftast levererade 
från tryckeriet eller det företag som sköter sidbrytningen. 
 
Några institutioner kommenterade även den fysiska lagringen. Trots få kommentarer 
var variationen stor. En institution nämnde att de äldre publikationerna är sparade på 
disketter och då i WordPerfect format. Publikationer sparas även på arbetsstationers 
hårdskiva. En annan institution nämnde att de sparar publikationerna på CD som 
sedan förvaras i kassaskåp. Det vanligaste sättet är dock att publikationerna sparas på 
institutionens hemsida. Ytterligare framkom det att de elektroniska publikationerna 
ibland är ofullständiga, t.ex. sparas texterna men inte bilder och grafer. 
 
 
3.7 Publicerar Ni publikationerna på Internet? 
 
Den åttonde frågan utredde i vilken mån institutionerna lägger ut publikationerna på 
Internet. Förklaringen som gavs var: ”Lägger Ni ut publikationerna i sin helhet på Er 
hemsida.” I efterskott framgår det att institutioner kan publicera sina publikationer på 
Internet utan att lägga dem på sin egen hemsida. Nordisk Institut for Teoretisk Fysik 
(NORDITA) publicerar många av sina artiklar i så kallade e-print arkiv. 
 
På denna fråga svarade 11 (44%) institutioner att de lägger ut publikationerna i sin 
helhet på Internet. Sammanlagt 11 (44%) institutioner svarade att de delvis lägger ut 
publikationerna. 
 
De som svarat att de delvis lägger ut publikationerna på Internet har givit en rad olika 
kommentarer. Några institutioner publicerar enbart de publikationer som är gratis eller 
publicerar enbart innehållsförteckningarna och sammanfattningarna från avgiftsbe-
lagda publikationer. Begränsningar till de nyaste publikationerna rapporteras också. 
Nordiskt informationscenter för medie- och kommunikationsforskning (NORDICOM) 
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uppger att publikationerna finns tillgängliga i sin helhet enbart för dem som prenume-
rerar på den elektroniska versionen. 
 
Tre institutioner (12%) svarade att de inte lägger ut sina publikationer på Internet. 
Dessa är Nordens Hus på Færøerne (NHFÆ), Nordiska nämnden för alkohol- och 
drogforskning (NAD) och Nordiska Projektexportfonden (NOPEF). Här bör nämnas 
att NHFÆ givit ut två publikationer och NOPEF har enbart givit ut sin årsredovisning 
under 2000-2001. NAD har givit ut fem publikationer och ett nyhetsbrev. För närmare 
information se bilaga 1. Det är dock möjligt att institutionerna publicerat något som 
förtecknas i Tryckt & Utgivet. 
 
 
3.8 Hur ställer Er institution sig till en samordnad Internetbaserad 

publikationstjänst eller bokhandel? 
 
Den sista frågan pejlade institutionernas attityder kring en eventuell Internetbaserad 
samordning av publikationsverksamheten. Som inledning gavs följande text: Beskriv 
fritt möjligheterna och problemen som Ni ser dem. Observera att svaren på denna 
fråga kommer att hållas anonyma. Bara utredaren kommer att veta vilken institution 
som givit vilket svar. 
 
Frågan tog alltså inte ställning till om det skulle vara en bokhandel eller en 
publikationstjänst. Totalt gavs 19 kommentarer som var allt från mycket positiva till 
likgiltiga och negativa. Nedan sammanfattas kommentarerna: 
 
- Information på institutionernas hemsidor minskar behovet av en gemensam pub-

likationstjänst. 
- Kan vara bra som komplement till egna försäljnings- och distributionskanaler. 
- Institutioner vars publikationer är gratis har inget behov av en bokhandel med 

betalningsfunktioner. 
- Institutioner som tar betalt för sina publikationer har ofta liten försäljning och låg 

omsättning. Detta kan medföra att omkostnaderna blir stora i förhållande till 
intäkterna. 

- Oklara upphovsrättsfrågor kan ställa till problem. 
- Institutionernas målgrupper varierar stort. Detta medför att det kan vara svårt för 

en publikationstjänst att nå ut till alla målgrupper. 
- En gemensam bokhandel kan leda till att institutionerna förlorar viktig kunskap om 

vem som beställer publikationerna. 
- En vanligt nordisk bokhandel kunde även vara nyttig. 
 
Flera institutioner framförde att de måste få mera information för att kunna ta ställ-
ning i frågan. 
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4. Kommentarer och rekommendationer 
 
4.1 Inledning 
 
I detta kapitel ges kommentarer och rekommendationer till de frågor som analysera-
des i föregående kapitel. Den första delen tar upp upphovsrätten, prissättning, 
friexemplar, marknadsföring och arkivering samt publicering av elektroniska publika-
tioner. Den sista delen diskuterar för och nackdelar med tre olika modeller för 
Internetbaserad bokhandel och publikationstjänst. 
 
 
4.2 Enskilda kommentarer och rekommendationer 
 
Detta avsnitt innehåller kommentarer och rekommendationer som är värdefulla att 
beakta oavsett om en Internetbaserad bokhandel eller publikationstjänst förverkligas 
eller ej. 
 
1. Upphovsrätten 
 
Kommersiella förläggare försäkrar sig om upphovsrätten för att de skall ha möjlighet 
att sälja sina publikationer. Institutionernas svar visar att deras publikationsverksam-
het inte är någon kommersiell verksamhet. För institutionerna är upphovsrätten viktig 
av motsatt orsak. Institutionerna försäkrar sig om upphovsrätten för att ingen skall 
kunna förhindra dem att sprida informationen till så låg kostnad som möjligt. 
 
Däremot är det inte alltid nödvändigt för institutionerna att inneha upphovsrätten. I 
många fall räcker det med att försäkra sig om nyttjanderätt. Nyttjanderätten bör 
omfatta den fullständiga publikationen, dvs. inklusive bilder, grafer och tabeller. 
Nyttjanderätten bör även omfatta obegränsad publicering i tryckt och elektroniskt 
format. 
 
Tack vare Internet kan publikationer få ett ”andra liv” och institutionerna har nu 
betydligt bättre tekniska möjligheter än tidigare att sprida elektroniska versioner av 
publikationerna. Kartläggningen visar att det finns oklarheter ifråga om upphovsrätt 
och nyttjanderätt och att dessa oklarheter i viss mån härstammar från den tid då 
publikationerna endast utkom i tryckt format. Därför bör institutionerna säkerställa att 
deras upphovsrättsliga rättigheter motsvarar deras behov. 
 
2. Prissättning 
 
I frågeformuläret särskiljdes inte mellan prissättning på tryckta och elektroniska pub-
likationer. Men det verkar dock som om de allra flesta som tillhandahåller elektro-
niska publikationer gör det gratis. Enbart Nordiskt informationscenter för medie- och 
kommunikationsforskning (NORDICOM) uppger att publikationerna finns tillgängli-
ga i sin helhet bara för dom som prenumererar på den elektroniska versionen. 
 
Kartläggningen visar att en överväldigande majoritet av institutionerna tillhandahåller 
de tryckta publikationerna gratis eller prissätter enligt marginalkostnaden. Om man 
tillämpar marginalkostnadsprissättning på elektroniska publikationer får man ett pris 
som är väldigt lågt. I många fall skulle priset vara så lågt att faktureringskostnaderna 
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skulle utgöra den största delen av priset. Lite tillspetsat kunde man säga att de 
institutioner som tillhandahåller sina elektroniska publikationer gratis tillämpar 
marginalkostnadsprissättning eftersom marginalkostnaden i praktiken är så liten att 
den inte går att uppskatta. 
 
Om institutionerna väljer att lägga ut sina publikationer på Internet så kan det medföra 
att efterfrågan på de tryckta publikationerna minskar. Detta kan i sin tur leda till att 
ingen bokhandel vill lagerföra och sälja den tryckta upplagan. National Academy 
Press (NAP) har dock visat att det kan vara precis tvärtom. Efterfrågan på NAPs 
tryckta böcker ökade efter att NAP lade ut böckerna på Internet6. 
 
3. Friexemplar 
 
Leverans av friexemplar leder till att publikationerna registreras i nationalbibliogra-
fierna och på så sätt blir möjliga att hitta. Kartläggningen visade att enbart en institu-
tion sänder friexemplar till alla nordiska nationalbibliotek. Här skulle det finnas 
utrymme för förbättring. Trots att många institutioner frivilligt distribuerar sina 
publikationer till olika bibliotek runt om i Norden, kan man inte vara helt säker på att 
alla publikationer registreras i de nationella bibliotekskatalogerna. 
 
Här kan dock nämnas att de Nordiska länderna planerar att sommaren 2003 ta i bruk 
Scandinavian Virtual Union Catalogue (SVUC). I SVUC skulle det vara möjligt att 
gratis söka i alla nationella bibliotekskataloger i Norden. Detta skulle således lösa 
problemet med att lokalisera publikationerna. Eftersom publikationerna kommer att 
bli lättare att hitta kan man tänka sig att fjärrlånen kommer att öka. Fjärrlån från 
utlandet är ofta dyrare än fjärrlån inom det egna landet. Så för att hålla låntagarnas 
kostnader nere kan det ändå vara skäl att sända exemplar av publikationerna till övriga 
nordiska länder. 
 
Att lägga ut publikationerna på institutionens hemsida kan ibland ses som ett 
modernare och effektivare sätt att sprida information. Men man bör komma ihåg att 
publicering på en institutions hemsida inte garanterar att publikationerna finns 
tillgängliga efter att institutionen förändrat eller upphört med sin verksamhet. 
 
4. Information och marknadsföring 
 
I kommentarerna i förslaget till publikationstjänst/bokhandel framgår det att institutio-
nerna är oroliga för att deras speciella krav och behov inte beaktas. Alla institutioner 
har byggt upp egna kanaler för att informera om sina publikationer och det är skäl att 
känna till och respektera dessa. 
 
I föregående kapitel finns en lista på metoder som institutionerna använder sig av för 
att informera om sina publikationer. Det kan vara intressant för enskilda institutioner 
att jämföra sina egna metoder med de metoder som nämns på listan. 
 
 
 
 

                                                
6 http://www.nap.edu/info/site.html 
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5. Elektroniska versioner av publikationerna 
 
Kartläggningen visade att en övervägande majoritet av institutionerna sparar och 
publicerar sina publikationer i elektroniskt format. Däremot förefaller det som om 
många institutioner hanterar elektroniska publikationer som en biprodukt till de 
tryckta publikationerna. Här finns det skäl att se över hur institutionerna tar tillvara 
och arkiverar de elektroniska publikationerna. 
 
Institutioner som inte sparar elektroniska versioner uppmanas att göra detta. 
Institutioner som kan men inte publicerar elektroniska versioner av sina publikationer 
bör göra det. 
 
 
4.3 Internetbaserad publikationstjänst eller bokhandel 
 
På basen av materialet är det möjligt att skissa tre modeller för en Internetbaserad 
publikationstjänst eller bokhandel. 
 
1. Internetbaserad bokhandel för tryckta publikationer 
 
Detta alternativ innebär att uppgifter om alla institutioners publikationer finns 
samlade på en och samma webbplats. På webbsidan skulle det finnas möjlighet att 
beställa och betala publikationerna. Bokhandeln skulle komplettera eller ersätta 
institutionernas egen försäljning. Det är även möjligt att bokhandeln fungerar 
decentraliserat så att varje institution sköter om distributionen av sina publikationer. 
 
En fördel med en bokhandel av detta slag är att man delar på utvecklingskostnaderna. 
Därtill skulle en gemensam bokhandel vara en PR-kanal för alla institutioner och 
NMR. 
 
Till nackdelarna hör att bokhandeln medför extra kostnader vilka kanske inte skulle 
täckas av intäkter från försäljningen. Detta eftersom efterfrågan är liten och 
institutionerna försöker hålla priserna så låga som möjligt. 
 
Den största nackdelen är ändå att denna modell lämpar sig för kommersiell 
publikationsverksamhet i vilken producenten försöker maximera vinsten. Institutio-
nerna har inte som mål att maximera vinsten utan målet är att minimera kostnaderna 
och maximera spridningen av publikationerna. 
 
2. Internetbaserad bokhandel för elektroniska publikationer 
 
Dagens teknik möjliggör försäljning av elektroniska publikationer och man kunde 
även tänka sig att institutionerna sålde elektroniska exemplar av publikationerna. 
 
Fördelen med denna metod är att man i vissa fall helt och hållet kunde undvika en 
tryckt upplaga av publikationerna. Detta förslag skulle även innebära att man sparar in 
på distributionskostnaderna. 
 
Nackdelarna är de samma som i föregående modell. Därutöver tillkommer ytterligare 
nackdelar. Eftersom tekniken med elektroniska böcker ännu är ny och saknar standar-
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der så skulle efterfrågan på dessa publikationer vara ännu mindre än i föregående 
modell. 
 
3. Internetbaserad publikationstjänst 
 
Den tredje modellen innebär att man upprättar en publikationstjänst som gratis 
tillhandahåller de publikationer som institutionerna redan nu tillhandahåller gratis. 
Därtill skulle det finnas uppgifter om de publikationer som är avgiftsbelagda. 
 
Nackdelen är att detta givetvis medför extra kostnader, som troligtvis inte skulle 
täckas av ökad försäljning som publikationstjänsten skulle bidra till. 
 
Publikationstjänsten kunde vara antingen centraliserad eller decentraliserad. En 
centraliserad publikationstjänst innebär att förteckningen över publikationer samt de 
publikationer som är gratis administreras av en ansvarig enhet och lagras på en central 
server. En decentraliserad publikationstjänst innebär att förteckningen över publika-
tioner finns på en server, men institutionerna ansvarar för att de publikationer som är 
gratis finns tillgängliga på Internet. Den gemensamma katalogen innehåller länkar till 
varje publikation. 
 
En centraliserad publikationstjänst skulle öppna för tekniska möjligheter som 
institutionerna hittills inte haft möjlighet att förverkliga och i de flesta fall inte ens är 
medvetna om. Ett exempel är Digital Object Identifier (DOI) 7 som har en av sina 
praktiska tillämpningar i CrossRef8 som möjliggör en lösning på bibliotekens och 
andra tjänsteproducenters problem med att hålla sina länkar uppdaterade. Ytterligare 
ett exempel är Open Archives Initiative (OAI)9 som underlättar för dem som produce-
rar publikationer att tillhandahålla metadata och på så sätt göra publikationerna lättare 
att hitta. 
 
En centraliserad publikationstjänst kunde även vara ett elektroniskt arkiv för både 
publikationer som är gratis och publikationer som är avgiftsbelagda. När böcker och 
tidskrifter sedan inte längre har något ekonomiskt värde för institutionerna så kunde 
de, om institutionerna så vill, göras fritt tillgängliga. 

                                                
7 http://www.doi.org/ 
8 http://www.crossref.org/ 
9 http://www.openarchives.org 
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Bilaga 1. Förteckning över institutionernas publikationer, 
publikationsserier, register och databaser 2000-2001 

 
Nedan följer en förteckning över institutionernas publikationer 2000-2001. Förteck-
ningen innehåller inte de publikationer som finns upptagna i Nordiska ministerrådets 
publikation Tryckt & Utgivet 2000-2001.  
 
Många institutioner producerar också material, t.ex. artiklar i vetenskapliga tidskrifter, 
som publiceras av andra förläggare. Detta material är inte heller upptaget i denna 
förteckning. Däremot kommenteras de kort under rubriken ”Övrigt”. 
 
 
1. Nordens Folkliga Akademi, NFA 
http://www.nfa.se/ 

 
Publikationer: 
 
Tidskrifter: 
 
Baltic Sea Dialogue, Newsletter for Adult Learning in the Baltic Sea Area. 
ISSN 1403-3194 
 
FOVU Dialog Tidskrift för Nordisk Folkbildning och Vuxenundervisning. Tre num-
mer per år. Utges på skandinaviska (ISSN 1404-7314, 3100 ex) och finska (FOVU 
Dialogi ISSN 1404-7306, 700 ex). 
 
GOLDEN RICHES – Nordic Adult Learning. Utkom med två nummer 2001. 
ISSN: 1398-8514 
 
Nordiskt nyhetsbrev om internationella frågor inom folkbildning och vuxenundervis-
ning. Utges 6 gånger om året, en finsk version och en skandinavisk version. 
 
Höstprogrammet 2000 
Vårprogrammet 2001 
Höstprogrammet 2001 
Vårprogrammet 2002 
 
Databaser: 
 
Databas över Nordiska – Baltiska samarbetsprojekt inom folkbildning/vuxen-
utbildning finns på adressen http://www.nfa.se. 
 
Övrigt: 
 
NFA har även varit involverad i en rad projekt som resulterat i publikationer som 
givits ut av andra än NFA. 
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2. Nordens Hus i Reykjavík, NHREY 
http://www.nordice.is/ 

 

Publikationer: 
 
Vordagskrá/Vårens program 2000 
Sumardagskrá/Sommarprogram 2000 
Haustdagskrá/Höstprogram 2000 
Vordagskrá/Vårens program 2001 
Sumardagskrá/Sommarprogram 2001 
Haustdagskrá/Höstprogram 2001 
 
Databaser: 
 
Bibliotekskatalogen (Mikromarc) finns tillgänglig via http://www.nordice.is. 
 
 

3. Nordens Hus på Færøerne, NHFÆ 
http://www.nlh.fo/ 

 

Publikationer: 
 
Úthavsdagar/Oceaniske dage. 2000. ISBN 99918-4-29-6 
Faroese Art/Færøsk kunst/Føroysk list. 2001. ISBN 99918-50-99-6 
 
Listastevnublaðið 2001 (tema-avis)  
 
 

4. Nordens Institut i Finland, NIFIN 
http://www.nifin.helsinki.fi 

Publikationer: 
 
Kieliavain Pohjoismaihin (2000) 
Bli kjent med finsk (2000) 
Sisu - og lidt til (norsk-finsk ordlista 2000) 
Sauna - og ýmislegt fleira (isländsk-finsk ordlista 2000) 
Tal tydeligt - det nytter (ny upplaga 2001) 
Nifin nytt/Nifin uutisia (nyhetsbrev) (2000-2001) 
 
Nifins Pass till Norden, nordisk "studiebok" (2000) 
Europeiska året för språk 2001 -kortserie, 8 kort (2001) 
Frågesport om Norden (kortlek 2001) 
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Databaser: 
 
Nifin upprätthåller även BiBBi (det nordiska barnboksbiblioteket) och databasen 
NordBas. 
 
 
5. Nordens Institut i Grønland, NAPA 
http://www.napa.gl/ 

 
Publikationer: 
 
Folder om Nordens institut i Grønland på grönländska, norska, isländska och finska. 
2000 
Fakta om Grønland, dansksproget 2001 
Nordens institut i Grønlands / NAPA´s 15´års jubilæumsskrift: Nunat Avannarliit 
nunarpullu / Norden i Grønland - Grønland i Norden, 2002. ISBN 87 558 1779 3 
 
Elektroniska utgåvor: 
 
DVD produktion till vandreudstillingen "Hunters of the North / Fangstkultur i 
Vestnorden" med sort/ hvide fotos af Ragnar Axelsson, Island. 2001. Udstillingen er 
et samarbejdsprojekt mellem Nordens institut i Grønland / NAPA, Nordens hus på 
Færøerne og Nordens hus i Reykjavik, foranlediget af Vestnordisk Råd. 
 
CD produktion med titeln "Piniartut" (Fangerne), nordiske musikere: Rasmus 
Lyberth, Grønland, Tellu Virkkala og Ville Kangas, Finland, Kristian Blak, Færøerne. 
CD´ens musik blev optaget som baggrundsmusik til DVD´en til "Hunters of the North 
/ Fangstkultur i Vestnorden". 2001 
 
 

6. Nordisk energiforskning, NEFP 
http://www.nordisk.energiforskning.org/ 

Publikationer: 
 
Information om fagprogrammene.  
Årsberättelse/Årsmelding 2000 och 2001 
 
Nyhetsbrev: 
 
ORKA -Nyhetsbrev för Nordisk energiforskning, utkommer två gånger om året. 
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7. Nordens Institut på Åland, NHÅ 
http://www.nordinst.aland.fi/ 

Publikationer: 
 
Historik, 2000. 
 
 

8. Nordiskt center för regional utveckling, NORDREGIO 
http://www.nordregio.se/ 

Publikationer: 
 
Nordregio 2000 - Annual Report.  
 
The NEBI Yearbook 2000. North European and Baltic Sea Integration. Editors Lars 
Hedegaard and Bjarne Lindström. Berlin: Springer-Verlag, 2000. 
 
Nordregio 1999 - Annual Report. 
 
Rapporter 
 
Local labour market performance in Nordic countries. Editor Lars Olof Persson. 
(Nordregio Report 2001:9) ISBN 91-89332-21-0 
 
Keith Clement and Malin Hansen: Sustainable regional development in the Nordic 
countries. (Nordregio Report 2001:8) ISBN 91-89332-20-2 
 
Audun Sandberg: Institutional Challenges for Common Property Resources in the 
Nordic Countries. (Nordregio Report 2001:7) ISBN 91-89332-19-9 
 
EIA, large development projects and decision-making in the Nordic countries. Editor 
Tuija Hilding-Rydevik. (Nordregio Report 2001:6) ISBN 91-89332-18-0 
 
Polsk-svensk handbok för planeringsbegrepp - Polsko-szwedzki podrecznik pojec 
zakresu planowania przestrzennego. (Nordregio Report 2001:5) ISBN 91-89332-17-2 
 
Innovation and learning for competitiveness and regional growth - a policy challenge. 
Editor Peter Maskell. (Nordregio Report 2001:4) ISBN 91-89332-16-4 
 
Att forska om gränser. Redaktör José Luis Ramírez. (Nordregio Report 2001:3) ISBN 
91-89332-15-6 
 
Cluster Policies - Cluster Development? A contribution to the analysis of the new 
learning economy. Edited by Åge Mariussen. (Nordregio Report 2001:2) ISBN 91-
89332-14-8 
 



 22

A Comparative Study of Nordic EIA Systems. - Similarities and Differences in 
National Implementation. Edited by Hólmfríður Bjarnadóttir. (Nordregio Report 
2001:1) ISBN 91-89332-13-x 
 
Evaluering av regionale utviklingsprogram i Norge. Åge Mariussen, Arild Gjertsen, 
Asbjørn Røiseland, Håkan Sanderson og Lars Olof Persson (Nordregio Report 
2000:5) ISBN 91-89332-12-1 
 
Study Programme on European Spatial Planning. Conclusions and Recommendations. 
The full report is included on CD-ROM. (Nordregio Report 2000:4)  
ISBN 91-89332-11-3 
 
Environmental Assessment in the Nordic Countries - Experience and prospects. 
Proceedings from the 3rd Nordic EIA/SEA Conference, Karlskrona, Sweden 22-23 
November 1999. (Nordregio Report 2000:3) ISBN 91-89332-10-5 
 
Regions of the Baltic States. Marko Tiirinen et al. (Nordregio Report 2000:2)  
ISBN 91-89332-09-1 
 
Future Challenges and Institutional Preconditions for Regional Development Policy. 
Four Scenario Reports. Edited by Ilari Karppi. (Nordregio Report 2000:1)  
ISBN 91-89332-08-3 
 
Working Papers 
 
Nordisk turisme i et regionalt perspektiv. Redaktør Anne-Mette Hjalager. 
(Nordregio WP 2001:11) 
 
Lars Winther: The Spatial Structure of the New Economy in the Nordic countries. 
(Nordregio WP 2001:10) 
 
Fungerande partnerskap för regional utveckling - Erfarenheter från tre regioner i 
Sverige och Norge. Av Elsie Hellström et al. (Nordregio WP 2001:9) 
 
Henning, Roger: Regional Governance in the Nordic Capital Areas. 
(Nordregio WP 2001:8) 
 
Ex-Ante Evaluation of Baltic Sea INTERREG IIIB, Programme - Final Report. Edited 
by Merja Kokkonen. (Nordregio WP 2001:7) 
 
Kokkonen, Merja & Mariussen, Åge: Ex-Ante Evaluation of Interreg III B, North Sea 
Programme - Final Report. (Nordregio WP 2001:6) 
 
Mariussen, Åge: Milieux and innovation in the northern periphery - A Norwegian/ 
northern benchmarking. (Nordregio WP 2001:5) 
 
Karppi, Ilari, Kokkonen, Merja & Lähteenmäki-Smith, Kaisa: SWOT-analysis as a 
basis for regional strategies. (Nordregio WP 2001:4) 
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Sverigestudier 1996 - 1998. En konsistent syn på den rumsliga utvecklingen? Ett 
uppdrag från Miljödepartementet. (Nordregio WP 2001:3) 
 
Karppi, Ilari: Competitiveness in the Nordic Economies. Assessments and Structural 
Features. (Nordregio WP 2001:2) 
 
Arbeidsprogram 2001-2003. (Nordregio WP 2001:1) 
 
The Baltic Sea Region Yesterday, Today and Tomorrow - Main Spatial Trends. 
Hanell, Bengs, Bjarnadottir, Platz & Spiekermann. (Nordregio WP 2000:10) Out of 
print, available as CD-ROM.  
 
Regional Development Programmes and Integration of Environmental Issues: - the 
role of Environmental Assessment. Workshop proceedings edited by Tuija Hilding-
Rydevik. (Nordregio WP 2000:9) 
 
Mariussen, Åge, Aalbu, Hallgeir & Brandt, Mats: Regional Organisations in the 
North. (WP 2000:8) 
 
Competitive capitals: Performance of Local Labour Markets - an International 
Comparison Based on Gross-stream Data. By Ingi Runar Eðvarðsson et al. 
(WP 2000:7) 
 
Nordregio, Ledningskonsulterna & SIR: Regionala tillväxtavtal: Utvärdering av 
förhandlingsprocessen i sju län och på central nivå. (WP 2000:6) 
 
Property Development and Land-Use Planning around the Baltic Sea. Edited by Kai 
Böhme, Burkhard Lange and Malin Hansen. (WP 2000:5) seperate map: the Baltic 
Sea Region 
 
Schulman, Micaela: Stadspolitik och urbanforskning i Norden. 
(WP 2000:4) 
 
Berger, Sune och Tryselius, Kristina: De perifera regionernas roll i de nordiska 
ländernas IT-stragegier. (WP 2000:3) 
 
The Common Potential in Northernmost Europe: Final report. Edited by Merja 
Kokkonen. (WP 2000:2) 
 
Hallin, Göran, Borch, Odd Jarl och Magnusson, Sofia: Gemenskapsprogram (SPD) 
för Sveriges mål 5a Fiske - utanför mål 6-regioner. (WP 2000:1) 
 
Elektroniska publikationer 
 
Hólmfríður Bjarnadóttir and Tuija Hilding-Rydevik: Final disposal of spent nuclear 
fuel in Sweden: - some unresolved issues and challenges in the design and 
implementation of the forthcoming planning and EIA processes. 
(Nordregio EP 2001:3) 
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Lars Olof Persson and Vania A. Ceccato: DORA - Dynamics of rural areas: National 
Report - Sweden. (Nordregio EP 2001:2) 
 
German - Polish - Swedish Spatial planning Compendium (Several documents) 
 
Spatial Planning in the Baltic Sea Region: Implications of European Spatial 
Development Perspectives. Edited by Malin Hansen and Kai Böhme. 
(Nordregio EP 2001:1) 
 
Mapping Patterns of Economic Vitality in the Northern Periphery Area. 2000. 
 
Forskning om och för landsbygds- och glesbygdsutveckling. På uppdrag av Kungliga 
Skogs- och Lantbruksakademien, SIR och Glesbygdsverket. 2000. 
 
Tidskrifter 
 
Journal of Nordregio (www.nordregio.se/jon.htm). ISSN1650–5891. 
Utkommer kvartalsvis. 

Databaser: 
 
Publicerar utvalda delar ur den interna kartdatabasen på Internet. 
 
 

9. Nordisk Forskerutdanningsakademi, NorFA 
http://www.norfa.no/ 

Publikationer: 
 
Årsberättelse 
Två-tre rapporter från konferenser m.m. utges varje år. 
Infobrosjyre (2000) samt infofolder (2001) 
 
Nyhetsbrev: 
 
NorFA nytt. ISSN 0805-7109. Utkommer fyra gånger per år. 

Databaser: 
 
Katalog på Internet över forskarutbildningskurser och forskarnätverk som NorFA 
finansierar. 
http://www.norfa.no/artikkel.cfm?OpenId=6&OpenArt=41&TID=173&LID=1  
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10. Nordisk Industrifond, NI 
http://www.nordicinnovation.net/ 

Publikationer: 
 
Årsrapport 
 
Tidskrifter 
 
NordicInnovation. ISSN 1500-2314. Utkommer med fyra nummer per år. 
 
 

11. Nordisk institut for Asienstudier, NIAS 
http://nias.ku.dk/ 

Publikationer: 
 
Aung San and the Struggle for Burmese Independence / by Angelene Naw. 
Copenhagen : NIAS, 2001. xvi, 284 pp. ISBN 87-87062-96-8 (pbk). 
 
Coming of Age in South and Southeast Asia / by Lenore Manderson and Pranee 
Liamputtong. Richmond, Surrey : Curzon Press, 2002 (NIAS Studies in Asian 
Topics;). xii, 308 pp. ISBN 
 
Democracy in Malaysia: Discourses and Practices / edited by Francis Loh Kok Wah 
and Khoo Boo Teik. (Nordic Institute of Asian Studies. Democracy in Asia Series; 5). 
Richmond, Surrey : Curzon Press, 2002. xiii, 274 pp. ISBN 0-7007-1160-0 (hbk), 0-
7007-1161-9 (pbk). 
 
Fertility and Familial Power Relations: Procreation in South Asia / by Minna 
Säävälä. (Nordic Institute of Asian Studies. Monograph Series; 87). Richmond, 
Surrey : Curzon Press, 2001. xvi, 239 pp. ISBN 0-7007-1484-7(hbk). 
  
Glossary of Chinese Islamic Terms / by Jianping Wang. Richmond, : Curzon Press, 
2001. xxii, 196 pp. ISBN 0-7007-0620-8 (hbk). 
 
Indigenous Peoples and Ethnic Minorities of Pakistan. Constitutional and Legal 
Perspectives / by Shaheen Sardar Ali and Javaid Rehman. Richmond, Surrey: Curzon 
Press, 2001. vii, 184 pp. (NIAS Monograph Series; 84). ISBN 0–7007–1159–7 (hbk).  
 
Rethinking Development in East Asia : From Illusionary Miracle to Economic Crisis / 
edited by Pietro Masina (NIAS Studies in Asian Topics ; no. 29). Richmond, Surrey : 
Curzon, 2002. xviii, 326 pp. ISBN 0–7007–1214–3 (hbk). 
 
The State and the Iron Industry in Han China / by Donald B. Wagner. Copenhagen : 
NIAS Publishing, 2001. 148 pp. (NIAS Report Series; 44). Published in hardback 
(ISBN 87-87062-83-6) and in paperback (ISBN 87-87062-77-1). 
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Atlas of Laos : Spatial Structures of the Economic and Social Development of the Lao 
People’s Democratic Republic / by Bounthavy Sisouphanthong and Christian 
Taillard. Copenhagen : NIAS, 2000. 160 pp. ISBN 87-87062-87-9 (pbk). 
 
A Brief History of Tibetan Academic Degrees in Buddhist Philosophy / by Tarab 
Tulku. Copenhagen : NIAS, 2000. 40 pp. ISBN 87-87062-85-2 (pbk). 
 
Catalogue of Tibetan Manuscripts and Xylographs / compiled by Hartmut Buescher 
and Tarab Tulku. Richmond : Curzon Press/NIAS, 2000. 2 vols. 1,100 pp., illustrated. 
ISBN 0-7007-1330-1 (hbk). 
 
China and Denmark. Relations since 1674 / edited by Kjeld Erik Brødsgaard and 
Mads Kirkebæk. Copenhagen : NIAS, 2000. x, 337 pp. ISBN 87-87062-71-2 (pbk). 
 
The Cultural Construction of Politics in Asia / edited by Hans Antlöv and Tak-Wing 
Ngo. Richmond : Curzon Press/NIAS, 2000. 268 pp. ISBN 0-7007-0612-7 (hbk). 
 
Democracy, Development and Decentralization in Provincial Thailand / by Daniel 
Arghiros. Richmond : NIAS-Curzon Press, 2000 (Democracy in Asia, 8). 304 pp., 
illustrated. ISBN 0-7007-1522-3 (hbk), 0-7007-1523-1 (pbk). 
 
Development, Decentralization and Democracy : Exploring Social Capital and 
Politicization in the Bengal Region / by Robert Thörlind. Copenhagen : NIAS, 2000 
(NIAS Report Series, No. 42). 175 pp. ISBN 87–87062–75–5 (pbk). 
 
Entrepreneurship in Vietnam: Transformation and Dynamics / edited by Per Ronnås 
and Bhargavi Ramamurthy. Copenhagen : NIAS, 2000. 368 pp. ISBN 87-87062-84-4 
(hbk), 87-87062-89-5 (pbk). 
 
Historical Atlas of Indonesia / by Robert Cribb. Richmond : Curzon Press/NIAS, 
2000. x, 256 pp. ISBN 0-7007-0985-1 (hbk). 
 
Human Rights and Asian Values: Contesting National Identies and Cultural 
Representations in Asia / edited by Michael Jacobsen and Ole Bruun. Richmond : 
Curzon Press/NIAS, 2000 (Democracy in Asia Series, No. 6). vi, 330 pp. ISBN 0–
7007–1212–7 (hbk), ISBN 0-7007-1213-5 (pbk). 
 
Language Planning and Language Change in Japan / by Tessa Carroll. Richmond : 
NIAS-Curzon Press, 2000 (NIAS Monographs, 86). 288 pp. ISBN 0700-1383-2 
(hbk). 
  
Lee Kuan Yew. The Beliefs behind the Man / by Michael D. Barr. Richmond : Curzon 
Press/NIAS, 2000. 288 pp. ISBN 0-7007-1325-5 (hbk). 
 
Money and Power in Provincial Thailand / by Ruth McVey. Copenhagen: NIAS, 
2000. xiii, 288 pp. Published in hardback (ISBN 87-87062-67-4) and in paperback 
(ISBN 87-87062-70-4). 
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Mongolian Nomadic Society. A Reconstruction of the “Medieval” History of 
Mongolia / by Bat-Ochir Bold. Richmond : Curzon Press/NIAS, 2001. 224 pp. ISBN 
0-7007-1158-9 (hbk). 
 
Open Doors: Wilhelm Meyer and the Establishment of General Electric in China / by 
Christopher Bo Bramsen. Richmond : Curzon Press/NIAS, 2000. 368 pp., illustrated. 
ISBN 0-7007-1404-9 (hbk). 
 
Peace and Friendship. Denmark’s Official Relations with China, 1674–2000 / by 
Christopher Bo Bramsen / Chinese translation by Lin Hua. Copenhagen : NIAS, 2000. 
160 pp., illustrated. ISBN 87-87062-82-8 (hbk). 
 
Religious Violence in Contemporary Japan. The Case of Aum Shinrikyo / by Ian 
Reader. Richmond : Curzon Press/NIAS, 2000. 288 pp. ISBN 0-7007-1108-2 (hbk) / 
ISBN 0-7007-1109-0 (pbk). 
 
Thailand’s Crisis / by Pasuk Phongpaichit and Chris Baker. Copenhagen: NIAS, 
2000. viii, 275 pp. ISBN 87-87062-88-7 (pbk). 
 
Where China Meets Southeast Asia: Social & Cultural Change in the Border Regions 
/ edited by Grant Evans, Christopher Hutton and Kuah Khun Eng. Published in 
Copenhagen & Singapore by NIAS & ISEAS, 2000. viii, 346 pp. ISBN 87-87062-86-
0 (pbk). 
 
Women and Households in Indonesia. Cultural Notions and Social Practices / edited 
by Juliette Koning, Marleen Nolten, Janet Rodenburg and Ratna Saptari. Richmond : 
Curzon Press/NIAS, 2000. 368 pp. ISBN 0-7007-0615-1 (hbk). 

 
Årsrapport NIAS Review 2000-2001 
 
Tidskrifter: 
 
NIAS Update.  
Elektronisk publikation som utkommer månatligen. 
 
Nyhetsbrev: 
 
NIASnytt - Nordic Newsletter of Asian Studies. ISSN 0904–4337. 
Utkommer kvartalsvis. 
 
SUPRA News. Elektronisk publikation som utkommer månatligen. 

Databaser: 
 
En bokkatalog upprätthålls på adressen http://www.niaspress.dk. 
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12. Nordisk institutt for odontologisk materialprøvning, NIOM 
http://www.niom.no/ 

Publikationer: 
Herding av dentale biomaterialer med blålys; biofysiske interaksjonsmekanismer 
(Christensen T, Dahl JE, Roll EB.) Prosjektrapport T-004/02 
 
Övrigt:  
 
Publicerar många artiklar i andra facktidskrifter, för detaljer se NIOMs hemsida. 
Hemsidan kommer snart att uppdateras med årets publikationer. 
 
 

13. Nordisk Institut for Teoretisk Fysik, NORDITA 
http://www.nordita.dk/ 

Publikationer: 
 
Årsberättelse 
 

Tidskrifter 

Nyhetsbrevet NORDITA NEWS letter. Utkommer med sex nummer per år 

Övrigt: 
 
Över 200 artiklar finns registrerade i Norditas preprint arkiv  
(http://www.nordita.dk /preprints/) 2000-2001. Artiklarna är även publicerade i 
arXiv.org (http://arXiv.org/) som är ett internationellt e-print arkiv. Vissa artiklar har 
publicerats i konferensrapporter och vetenskapliga tidskrifter. 
 
 

14. Nordisk Journalistcenter, NJC 
http://www.njc.dk/ 

Publikationer: 
 
Hugin og Munin i cyberspace (http://www.njc.dk/konf/start.html). En rapport från 
projektet "Nordisk innhold". 
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15. Nordisk Uddannelsescenter for Døvblindepersonale, NUD 
http://www.nud.dk/ 

Publikationer: 
 
Døvblindes kommunikasjonssituasjon (arbeidstekst), 2001 
 
Tale og taleforståelighet (arbeidstekst), 2001 
 
Beskrivelse (arbeidstekst), 2001  
 
Alle Kneb gælder - Om totalkommunikation og individuelt udviklede kommunika-
tionsmetoder (arbeidstekst), 2001 
 
Utveckling av kommunikation med dövblindfödda (video), 2001 
 
Rapport fra Nordisk konferanse om døvblindhet, 2000 
 
Medfødt Rubellasyndrom - Nevropsykologiske funksjoner og implikasjoner belyst 
ved kasus (arbeidstekst), 2000 
 
Congenital Rubella Syndrome - Neuropsychological functioning and implications 
illustrated by case study (arbeidstekst), 2000 
 
Udvikling af kommunikation med døvblindfødte (video), 2000 
 
Nyhetsbrev 
 
Nyhedsbreve. ISSN 09027890. Utkommer två gånger per år. 
 
The NUD Bulletin. Utkommer en gång om året. 
 
Kurskatalog 
 
Två kurskataloger utkommer varje år. 

Databaser: 
 
Bibliotekets katalog tillgänglig via Internet. 
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16. Nordisk Vulkanologisk Institut, NORVULC 
http://www.norvol.hi.is/ 

Övrigt: 
 
NORVULC svarade inte på frågeformuläret. Men utgående från hemsidorna framgår 
det att NORVULC bl.a. publicerat 24 artiklar i vetenskapliga tidskrifter och sju 
artiklar i populärvetenskapliga artiklar 2000-2001. 
 
 

17. Nordiska genbanken, NGB 
http://www.ngb.se/ 

Publikationer: 
 
Verksamhetsberättelse 1999 (på svenska, norska och danska, samt sammanfattning på 
engelska) 2000  
 
Fruktträdens sjukdomar - Handbok för klonarkivsvärder 2000  
 
Verksamhetsberättelse 2000 (på svenska, norska och engelska) 2001 

Databaser: 
 
NGB upprätthåller 6 databaser (Taxon, Culton, Accession, ECP/GR, HCN, Activity) 
relaterade till NGBs verksamhet. Några av dessa är tillgängliga via Internet. NGB 
planerar att göra alla databaser tillgängliga. 
 
NGB har även sin bibliotekskatalog tillgänglig via Internet. 
 
 

18. Nordiska hälsovårdshögskolan, NHV 
http://www.nhv.se/ 

Publikationer: 
 
Årsberättelser, 2000 och 2001 
 
Annual Research Report 2000 
 
MscPH-avhandlingar 
 
2001:1 Christina Sällfors (SE) Chronic pain in childhood. Suffering from Juvenile 
Chronic Arthritis. 
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2001:2 Jorma Virtanen (FI) Changes and trends in dental health: A cohort study in 
young populations.  
 
2001:3 Inger Jonsson (SE) Food - traditions and thinking.  
 
2001:4 Eva Brink (SE) Livskonsekvenser för kvinnor och män som drabbats av 
hjärtinfarkt. 
 
2000:1 Kersti Møyen Laane (NO) Quality of life in children with congenital heart 
Defects. 
 
2000:2 Charlotta Dellve (SE) Coping with childhood disability. Parents´ and female 
siblings´ experiences. 
 
MPH-uppsatser 
 
2001:1 Kjell C Midtgaard (NO) Effekt av kunnskapsintervensjon (autorisasjonsord-
ning) på brukers håndtering av plantevernmindler. 
 
2001:2 Øyvind Kirkevold (NO) Evaluering av endringer i system for sykepleiedoku-
mentasjon. 
 
2001:3 Birger Aaen-Larsen (DK) Børnedødligheten i Grønland 1987-1999. 
 
2001:4 Peter Iveroth (SE) Hälsofinansiering inom den privata sektorn. En finansie-
ringsmodell för den sjukvård som den evangeliska lutherska kyrskan i Tanzania 
erbjuder. 
 
2001:5 Thomas Sørensen (DK) Implementation of Community Involvement in Health 
- a review of UNICEF´s subcentre strategy in India. 
 
2001:6 Maria Kullberg (SE) Uppfattningar om vårdkvalitet hos kvinnor med 
hjärtinfarkt. 
 
2001:7 Per-Christian Borgen & Bente Lunde (NO) En studie av arbeidsgiversidens 
strategi og praksis i det systematiske helse-, miljø- og sikkerhetsarbeidet ved tre 
somatiske sykehus i Nordland. 
 
2001:8 Kitta Rossi (FI) Occupational health services in the Nordic countries. 
 
2001:9 Riitta-Liisa Peltonen (FI) Rökningens inverkan på munnens och avföringens 
bakterier. En studie på finska beväringar. 
 
2001:10 Ingrid Landgraff Bekkevold (NO) Foreldres opplevelser av omgivelsenes 
holdninger til barn med epilepsi - diagnoseavklaring og hverdagsliv. 
 
2001:11 Hanne Nødgaard (DK) Børn af etniske minoriteter på sygehus - forståelsen 
skal bedres. 
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2001:12 Margrét Magnúsdóttir (IS) Sexualitetsundervisning för grundskolebarn i 
Island. 
 
2001:13 Lisbeth Sørensen (DK) Barselsperioden efter ukompliceret fødsel.  
 
2001:14 Britta Olsen (DK) Flyktning- og innvandrerbarns bruk av sykehustjenester 
ved barneavdelingen på Aker sykehus i Oslo. 
 
2001:15 Katariina Ylinen (FI) Finländska tandläkares och beslutsfattares kunskaper 
och uppfattning om kvicksilveramalgam i tandvården. 
 
2001:16 Eva Kärnsby (SE) Allergier och överkänslighetsreaktioner orsakade av 
dentala plaster hos tandvårdspersonal. En studie i Landstinget Skaraborg. 
 
2001:17 Eva Sönnerberg (SE) Patientroll i förändring. Resultatet av en studiecirkel 
för diabetespatienter. 
 
2001:18 Ulla Fasting (DK) Organisationsteoretiske aspekter på et mislykket sund-
hedsprojekt. En vidererefleksion over en evaluering af et stort anlagt sundhedspæda-
gogisk projekt. 
 
2001:19 Ulrika Trulsson (SE) Utseendefixering - ett hot mot folkhälsan? Kvalitativ 
studie om ungdomars beslut att genomgå ortodontisk behandling. 
 
2001:20 Eva Nordfjell (SE) Perceptions of sexually transmitted diseases and hiv/aids. 
A study from rural Ethiopia. 
 
2001:21 Helin Eelsalu (EE) Does health care teacher education in Estonia need to be 
reoriented? A phenomenographical study. 
 
2001:22 Otto Closs (NO) Should measles be eradicated? On the significance of 
subclinical measles virus infection in the vaccin era? 
 
2001:23 Ritva Parviainen (FI) Kvinnor, information och AIDS-prevention i 
Mocambique. En kvalitativ studie av mocambikiska kvinnors upplevelser om sina 
möjligheter att förebygga HIV/AIDS. 
 
2001:24 Ingrid Eckerman (SE) Chemical industry and public health. Bhopal as an 
example. 
 
2001:25 Ellis Janzon (DK) Sjuksköterskestuderande och tobak. Utvärdering av ett 
undervisningsprogram om tobaksprevention på Vårdhögskolan i Malmö. 
 
2001:26 Inger-Helene Rustøy (NO) Å sette egne grenser. Hvilken kompetense mener 
unge jenter de trenger for å sette grenser og ta selvstendige valg i forhold til egen 
seksualitet? 
 
2001:27 Pia Birgitte Jessen (DK) Hjelpere i selvmordsforebyggende arbeid. "Tørr jeg 
gjøre noe ved det?" 
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2001:28 Ingelise Andersen (DK) Equity or equality in health? A theoretical discussion 
and a case study from El Salvador. 
 
2001:29 Michael Vitols (NO) A user survey of the Norwegian 113 medical 
emergency services. 
 
2001:30 Niclas Winqvist (SE) Three-year follow-up of patients with pulmonary 
tuberculosis in Guinea-Bissau, West Africa, with implications for public health. 
 
2001:31 Sigurveig Huld Sigurðardottir (IS) Vägen till välbefinnande på ålderdomen - 
Äldres livsberättelser. 
 
2001:32 Anethe Ljunggren (SE) Kvinnors livssituation och hälsa. En undersökning av 
kvinnor på två hälsoposter i Nampula, Moçambique. 
 
2001:34 Thóra Elin Gudjónsdóttir (IS) Kost- och sömnvanor hos isländska gymna-
sister. 
 
2000:1 Pirjo Rinne (FI) Folklig läkekonst i Karelen – en försvinnande tradition. 
 
2000:2 Hanne Albert (DK) Gruppebehandling af kvinder med kroniske underlivs-
smerter. 
 
2000:3 Yvonne Göricke-Nordlund (SE) En jämförande studie av system för patient-
klagomål i Nederländerna och Sverige. 
 
2000:4 Peter Martin (NO) Helicobacter pylori and upper gastrointestinal disease. 
 
2000:5 Vaida Bankauskaite (LT) The risk factor profile for cardiovascular disease 
among men in two regions in Lithuania. 
 
2000:6 Sidsel Birkeland Skaar (NO) Röykfri klasse. Unges opplevelse av röykfrihet - 
tre år etter avsluttet intervensjon. 
 
2000:7 Sara Rosendahl (SE) Directly observed therapy for tuberculosis: A survey of 
attitudes among Swedish lung and infectious disease physicians. 
 
2000:8 Ellen Blix (NO) Inkomst-CTG - til nytte for hvem? Vurdering av testens verdi 
som screening test for føtal distress i fødselsforløpet.  
 
2000:9 Christine Oesch-Börman (FI) Närståendes närvaro ger bekräftelse vid vården 
av patienter med demenssjukdom: en intervjustudie.  
 
2000:10 Ulla Idänpään-Heikkilä (FI) An evaluation of contracting in Finnish health 
care. 
 
2000:11 Arne Scheel Thomsen (DK) Spredning og implementering af ny viden i 
klinisk adfærd. 
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2000:12 Christina Norman (SE) Effekten av sammanslagningen av två sjukvårds-
distrikt på vårdtagarnas inflytande över sin situation inom psykiatrisk vård. 
 
2000:13 Gudrun Rudolfsson (SE) The meaning of continuity in the relationship 
between the patient and the perioperative nurse. 
 
2000:14 Olaf Varslot (NO) Lokalt folkehelsearbeid i bydel Uranienborg-Marjorstuen. 
Samfunnsmedisinske bidrag till politiske beslutningsprocesser. Nærmiljøarbeid i 
praksis. 
 
2000:15 Nonneli von Hertzen-Molander (FI) Företagshälsovård i Finland under två 
decennier - en systemanalytisk utvärdering. 
 
2000:16 Jette Søgaard Nissen (DK) "Leve livet ud" - livskvalitet och döds kvalitet. 
 
2000:17 Linda Frank (SE) Skola fri från allergi - Erfarenheter av ett material för 
hälsoundervisning och miljöarbete i grundskolan. 
 
2000:18 Jan Roald (NO) Ansattes opplevelse av strukturendring i to norske sykehus. 
Employee experience of structural change in two Norwegian hospitals. 
 
2000:19 Kaja Pôlluste (EE) Developing a client-oriented health care service in the 
Children´s Hospital of the University of Tartu. 
 
NHV-Rapporter 
 
2001:1 The Changing Public-Private Mix in Public Health Care and Analyzis. John 
Øvretveit. 
 
2001:2 Hälsokonsekvensbedömningar – från teori till praktik. Rapport från ett inter-
nationellt arbetsmöte på Nordiska hälsovårdshögskolan den 28-31 oktober 1999. 
Björn Olsson (red).  
 
2001:3 Children with asthma and their families. Kjell Reichenberg. DrPH-avhandling. 
 
2001:4 Studier av bruket av dextropropoxifen ur ett folkhälsoperspektiv. Påverkan av 
ett regelverk. Ulf Jonasson. DrPH-avhandling. 
 
2001:5 Protection – Prevention – Promotion. The development and future of Child 
Health Services. Proceedings from a conference. Lennart Köhler, Gunnar Norvenius, 
Jan Johansson, Göran Wennergren (eds). 
 
2001:6 Ett pionjärarbete för ensamvargar.  Enkät- och intervjuundersökning av 
nordiska folkhälsodoktorer examinerade vid Nordiska hälsovårdshögskolan under 
åren 1987 - 2000. Lillemor Hallberg.  
 
2000:1 Konsekvenser av urininkontinens sett i et folkehelsevitenskapelig perspektiv. 
En studie om livskvalitet hos kvinner og helsepersonells holdninger. Anne G Vinsnes. 
DrPH-avhandling. 
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2000:2 A new public health in an old country. An EU-China conference in Wuhan, 
China, October 25-29 1998. Proceedings from the conference. Lennart Köhler (ed). 
 
2000:3 Med gemenskap som grund - psykisk hälsa och ohälsa hos äldre människor 
och psykiatrisjuksköterskans hälsofrämjande arbete. Birgitta Hedelin. DrPH-
avhandling. 
 
2000:4 ASPHER Peer Review 1999. Review Team: Jacques Bury, ASPHER, Franco 
Cavallo, Torino and Charles Normand, London. 
 
2000:5 Det kan bli bättre. Rapport från en konferens om barns hälsa och välfärd i 
Norden. 11-12 november 1999. Lennart Köhler (red).  
 
2000:6 Det är bra men kan bli bättre. En studie av barns hälsa och välfärd i de fem 
nordiska länderna, från 1984 till 1996. Lennart Köhler (red). 
 
2000:7 Den svenska hälso- och sjukvårdens styrning och ledning – en delikat 
balansakt. Lilian Axelsson. DrPH-avhandling. 
 
2000:8 Health and well-being of children in the five Nordic countries in 1984 and 
1996. Leeni Berntsson. DrPH-avhandling. 
 
2000:9 Health Impact Assessment: from theory to practice. Report on the Leo Kaprio 
Workshop, Göteborg, 28-30 October 1999. 
 
Nyhetsblad 
 
Nyhetsbladet Nordisk hälsa (http://www.nhv.se/nordiskhalsa/index.html) utkom 
2000-2001 med 6 tryckta nummer och 2 i elektronisk form. 
 
Övrigt: 
 
Publicerade över 200 vetenskapliga artiklar åren 2000-2001. 
 
 

19. Nordisk institutt for kvinne- og kjønnsforskning, NIKK 
http://www.nikk.uio.no/ 

Publikationer: 
 
Årsrapporter 2000 och 2001 
 
Monografier 
 
Jill Lewis & Stephen Clift: Challening Gender Issues report on findings from the 
Living for tomorrow project about young people, attitudes to men, women and sex. 
2001. 
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NIKK Småskrifter/ NIKK Occasional Papers 

 
Nr 4. Eva Magnusson: Gender Equality in Many Different Versions: Patterns in 
political gender equality rhetoric in the Swedish 1990s. Work in progress # 1 in the 
joint Nordic research project Nordic Gender Equalities Between Rhetorics and 
Practice: Studies of changes in private and public conceptions of modern gender 
equality politics. Nytryck 2001. 
 
Nr 5. Satsningar och samarbete: nordisk kvinno- och könsforskning under 20 år. Red. 
Solveig Bergman. 2000. 
 
Webbpublicerade artiklar och rapporter 
 
Politics, Psychology, and Gender in Heterosexual Couples: Welfare States as 
Laboratories for the Future? Paper used as the basis for a presentation at the 109th 
APA Convention in San Francisco, August 25, 2001, in the symposium "All quiet on 
the home front? The discursive production of quiescence in domestic life". By Eva 
Magnusson  
 
Positions, Powers and Hierarchies in Feminist Research: the Vicissitudes of 
Egalitarian Interviews. Paper presented at the 25 th Annual Association for Women in 
Psychology Conference in Salt Lake City, March 9-12, 2000 by Eva Magnusson 
 
Häften 
 
How to Bridge the Gap Between Us: Gender and Secual Safety. A booklet and 
vocabulary in Estonian, Russian and English. NIKK, Living for Tomorrow. 2000. 
 
Tidskrifter och nyhetsblad 
 
NIKK magasin. ISSN 1502-1521 
 
News from NIKK. ISSN 0807-1497 

Övrigt: 
 
NIKKs personal har även producerat artiklar som publicerats av andra. 
 
Q-biblioteket - Nordisk virtuelt bibliotek for kvinde-, mans- og kønsforskning är 
tillgänglig via Internet.  
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20. Nordisk institutt for sjørett, NifS 
http://www.jus.uio.no/nifs/ 

Övrigt: 
 
NifS publicerar inte i egen regi. 
 
 

21. Nordiska institutionen för videreutbildning inom arbetsmiljöområdet, 
NIVA 
http://www.niva.org/ 

Publikationer: 
 
Saknar publikationsverksamhet, men ger årligen ut sitt träningsprogram. 
 
 

22. Nordiska läkemedelsnämnden, NLN 
http://www.nln.se/ 

Publikationer: 
 
NLN har för tillfället ingen verksamhet. 
 
 

23. Nordiska nämnden för alkohol- och drogforskning, NAD 
http://www.kaapeli.fi/nad 

Publikationer: 
 
NAD:s publikationsserie, ISSN-nummer: 0358-7024 
 
Nr 37  Statistics on alcohol, drugs and crime in the Baltic Sea region. Edited by Håkan 
Leifman & Nina Edgren Henrichson. 2000. 
 
Nr 38  Lokalt alkohol- och drogförebyggande arbete i Norden. Red. Karen Elmeland. 
2000. 
 
Nr 39  Broken Spirits. Power and Ideas in Nordic Alcohol Control. Edited by Pekka 
Sulkunen, Caroline Sutton, Christoffer Tigerstedt & Katariina Warpenius. 2000. 
 
Nr 40  Skyldig eller sjuk? Om valet av påföljd för narkotikabruk. Red. Hildigunnur  
Ólafsdóttir. 2001. 
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Nr 41 Bruk, missbruk, marknad och reaktioner. Narkotika i Norden 1995–2000. Red. 
Petra Kouvonen, Pia Rosenqvist & Astrid Skretting. 2001. 
 
Nyhetsbrev 
 
NAD Informerar. Utkommer två gånger per år. 
 
 

24. Nordiska Projektexportfonden, NOPEF 
http://www.nopef.com 

Publikationer: 
 
NOPEF Årsredovisning 2001 
 

25. Nordiska samarbetsorganet för handikappfrågor, NSH 
http://www.nsh.se/ 

Publikationer: 
 
Rapportserien ”Aktuellt i Norden” 
Rapporter om det nationella arbetet med handikappfrågor inom olika politikområden 
 
Aktuellt i Norden – Handikappfrågor inom arbetsmarknadspolitiken, Oktober 2001.  
ISBN 91-86954-59-8 
 
Aktuellt i Norden – Handikappfrågor inom utbildningspolitiken, Oktober 2001.  
ISBN 91-86954-58-X 
 
Aktuellt i Norden – Handikappfrågor inom kulturpolitiken, Oktober 2000.  
ISBN 91-86954-56-3 
 
Aktuellt i Norden – Handikappolitik och tillgänglighet inom transportområdet, Mars 2000. 
ISBN 91-86954-54-7 
 
Andra publikationer 
Publikationer från kampanjer, projekt och konferenser inom olika politikområden 
 
Den moderna resan – Rapport från startkonferens. September 2001. ISBN: 91-86954-57-1 
 
Mångfald berikar – Exempel från arbetslivet i Norden. Mars 2000. ISBN 91-86954-55-5 
 
Tillgänglighet för alla till högre utbildning. Mars 2000. ISBN 91-86954-53-9 
 
Nyhetsbrev 
 
“…för alla” Nyhetsbrev om nordiskt handikappolitiskt samarbete. ISSN 1650-8033. 
Utkommer två gånger per år. 
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26. Nordiska samarbetsorganet för vetenskaplig information, NORDINFO 
http://www.nordinfo.helsinki.fi 

Publikationer: 
 
Tidskrift 
 
NORDINFO-Nytt ISSN 0356-9624. Utkommer med fyra nummer per år. 
 
Nyhetsbrev 
 
NORDINFO-Express ISSN 1457-2710. Utkommer med tre nummer per år med 
löpande numrering. Det första numret utgavs år 2000. Både svenska och engelska. 
 
Rapportserie 
 
NORDINFO-rapport 2001:2  
Att formulera en framtid. En jämförande analys av informations- och IT-politiska 
dokument från de nordiska länderna, 1994-2000, Åsa Söderlind. Helsingfors 2001. 
ISSN 1238-3104. ISBN 952-5204-13-8 
 
NORDINFO-rapport 2001:1  
Val och anpassning av bibliometriska metoder för utveckling av tidskriftsbestånd, Bo 
Jarneving, Helsingfors 2001. ISSN 1238-3104. ISBN 952-5204-12-X 
 
NORDINFO-rapport 2000:2 
Forskeruddannelser i biblioteks- og informationsvidenskab i Norden, Niels Ole Pors, 
Helsingfors 2000. ISSN 1238-3104, ISBN 952-5204-10-3 
 
NORDINFO Report 2000:1 
A Study on Copyright and Legal Deposit of Online Documents, By Ingrid Mauritzen, 
and Svein Arne Solbakk, Helsinki 2000. ISSN 1238-3104, ISBN 952-5204-07-3 
 
Publikationsserie 
 
NORDINFO Publication 44 
Text, Culture and National Identity in Children’s Literature 
International Seminar on Children's Literature: Pure and Applied: University College 
Worcester, England June 14th - 19th, 1999. Edited by Dr. Jean Webb. Helsinki 2000. 
ISSN 0358-7045, ISBN 952-5204-06-5 
 
NORDINFO-publikation 45 
Nordiskt Forum för forskningsbibliotekschefer 
Personal och kompetens i kunskapssamhället. NORDINFO-konferens 18-19 oktober 
1999 Holmenkollen Park Hotel Rica, Oslo. Helsingfors 2000. ISSN 0358-7045,  
ISBN 952-5204-08-1 
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NORDINFO-publikation 46 
Möjligheter och hinder i utvecklingen av samarbete mellan arkiv, bibliotek och 
muséer. Seminarium på Utstein kloster 23-25 april 1999. Helsingfors 2000.  
ISSN 0358-7045, ISBN 952-5204-09-X 
 
NORDINFO-publikation 47 
Nordiskt Forum för forskningsbibliotekschefer - Utveckling eller avveckling. 
Forskningsbiblioteken i en brytningstid. NORDINFO-konferens 23-24 oktober 2000 
Radisson SAS Saga Hotel och Islands National- och universitetsbibliotek, Reykjavik. 
Helsingfors 2001. ISSN 0358-7045, ISBN 952-5204-11-1 

Databaser: 
 
NORDPROJ (http://otatrip.hut.fi/nordinfo/proj/) 
 
NORDINFOs projektregister NORDPROJ finns sedan början av 1999 som en allmänt 
tillgänglig webbdatabas.   
 
NORDPROJ innehåller uppgifter över alla projekt som erhållit medel av NORDINFO 
under dess verksamhetstid sedan 1977. Registret har sedan 1989 varit tillgängligt som 
en traditionell TRIP-databas, i första hand avsedd för NORDINFOs personal och 
styrelse. Nu kan den användas fritt av alla intresserade av NORDINFO och underlätta 
spridningen av information om verksamheten och projekten. 
 
NORDGUIDE (http://otatrip.hut.fi/nordinfo/nordguide/) är en webbdatabas, som ger 
utförlig information om offentligt tillgängliga databaser i de nordiska länderna. Upp-
datering årligen. 
 
 

27. Nordisk samisk institutt, NSI 
http://www.nsi.no/ 

Publikationer: 
 
Nordisk Samisk institutt’s skriftserie Diedut 
 
(Diedut er Nordisk Samisk Institutt’s skriftserie, hvor instituttets forskning primært 
publiseres ) 
 
2000:1 Nils Johan Päiviö: Lappskattelanden i Jukkasjärvi och deras utveckling. 
 
2000:2 Tove-Lill Labahå: Mestring hos samiske barn og unge. Kartlegging og evalue-
ring av helse- og sosialtjenester for den samiske befolkning i et spesialpedagogisk 
perspektiv.    
 
2000:3 Bård A. Berg: Mot en korporativ reindrift. Samisk reindrift i Norge i det 20. 
århundre – eksemplifisert gjennom studier av reindriften på Helgeland. 
 



 41

2000:4 Henry Minde: Diktning og historie om samene på Stuoranjárga. Rapport I, 
Skoddebergprosjektet.  
 
2000:5 Lina Gaski: ”Hundre prosent lapp?”.  Lokale diskurser om etnisitet i marke- 
bygdene i Evenes og Skånland. Rapport II, Skoddebergprosjektet. (papirkopi). 
 
2000:6 Terje Brantenberg: Skoddebergsaken1985-1991: Forsvaret og samiske 
interesser. Rapport III, Skoddebergprosjektet  
 
2000:7 Einar Bergland og Svein Lund: Samisk videregående opplæring - rettigheter 
og innhold.  Evaluering av samisk videregående opplæring under Reform 94. 
 
2001:1 Nils Øivind Helander: Ii das sat murrii iige báktái. Davvisámegiela illatiivva 
geavaheapmi. 
 
2001:2 Audhild Schanche (red.): Naturressurser og miljøverdier i samiske områder: 
forvaltnings- og forskningsutfordringer.  
 
2001:3 Nils Johan Päiviö: Lappskattelandens rättsliga utveckling i Sverige.  
 
2001:4 Einar Bergland: Samisk skole og samfunn  
 
2001:5 Solveig Joks: Boazosámi nissonolbmot GuovddáÏis báike- ja siidadoalus 
muhto vajálduvvon almmolaèèat  
 
Andra publikationer 
 
Svein Lund: Vaksenopplæring for samar - ei undersøking for UNESCO, 2000 
 
"Samenes kultur og historie - samepolitikk i Norge og Sverige" - Hvordan har de 
samiske rettighetene blitt ivaretatt? - Hvilke forutsetninger har det samiske nærings-
grunnlaget i dag?  
 
Hvilke muligheter er det for å utvikle og bevare samisk språk og kultur i et stadig mer 
urbanisert samfunn? 
 
En dokumentasjon med bred informasjon om disse spørsmålene; samenes rettigheter 
før og nå, * samenes reinnæringsgrunnlag og levesett, samisk språk, utdannelse og 
kultur. 2000 
 
Uttalelse - Samerettsutvalgets innstilling NOU 1997:4 Naturgrunnlaget for samisk 
kultur 
 
Utredning nr. 1/2001 Kartlegging og utredning av offentlige samiske informasjons-
tjenester Torunn Pettersen og Johanne Gaup, september 2001. 
 
Utredning nr. 2/2001 Kompetansesenter for urfolksrettigheter – forprosjekt, Aili 
Keskitalo, Andde Sara, oktober 2001, samarbeidsprosjekt med Samisk Høgskole.  
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Utredning nr. 3/2001 Samisk språk i Norden - Status og domeneutredning, Inger 
Marie Gaup Eira, oktober 2001 
 
Utredning nr. 4/2001 Sammenbinding og utvidelse av Mauken og Blåtinn skyte- og 
øvingsfelt – Sakkyndig uttalelse om sosio-kulturelle virkninger for reindriften, Johan 
Klemet Kalstad.  
 
Utredning om: Dyrevelferd i samisk kultur ved Ole Henrik Magga, Nils Oskal og 
Mikkel Nils Sara. 
 
Övrigt: 
 
Forskarna vid institutet har även publicerat artiklar i andra tidskrifter. 
 
Institutet planerar två databaser; en samisk textbank samt en databas för statistik-
uppgifter. 
 
 

28. Nordiska utbildningsprogrammet för utbildning av social service, NOPUS 
http://www.nopus.o.se/ 

Publikationer: 
 
NOPUS har för tillfället ingen verksamhet. 
 
 
29. Nordiskt informationscenter för medie- och kommunikationsforskning, 
NORDICOM 
http://www.nordicom.gu.se/ 

Publikationer: 
 
Tidskrifter: 
 
Nordicom-Information. Utkommer med fyra nummer per år. 
 
Nordicom Review. Utkommer med två nummer per år. 
 
 
Nordicoms antologi-serie: 
 
Päiviö Tommila & Raimo Salokangas: Tidningar för alla. Den finländska pressens 
historia, 2000. 
 
Stig Hjarvard (ed): News in a Globalized Society, 2001. 
 
Stig A. Nohrstedt & Rune Ottosen (eds): Journalism and the New World Order. Gulf 
War, National News Discourses and Globalization, 2001. 
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Ullamaija Kivikuru (ed): Contesting the Frontiers. Media and Dimensions of Identity. 
2001 
 
 
Bokserien Nordic Media Trends:  
 
The Nordic Media Market 2000. Media Companies and Business Activities. Nordic 
Media Trends 5, 2000. 
 
Ulla Carlsson & Eva Harrie (eds): Media Trends 2001 in Denmark, Finland, Iceland, 
Norway and Sweden. Statistics and Analysis. Nordic Media Trends 6, 2001 
 
 
Skrifter från the Unesco International Clearinghouse on Children, Youth and Media: 
 
Cecilia von Feilitzen & Ulla Carlsson (ed): Children in the New Media Landscape. 
Yearbook 2000. 2000 
 
Cecilia von Feilitzen & Catharina Bucht: Outlooks on Children and Media. Yearbook 
2001. 2001  
 
Cecilia von Feilitzen: Influences of Media Violence. A Brief Research Summary. 2001 
 
Cecilia von Feilitzen: Medievåldets påverkan. En kortfattad forskningsöversikt. 2001 
 
Ulla Carlsson: Medierna och våldet i samhället. Några resultat från SOM-
undersökningen. 2001  
 
Outlooks on Children and Media. Report compiled for the 3rd World Summit on 
Media for Children, 2000 
 
Nyhetsbrev: 
 
News from ICCVOS. Utkommer med två nummer per år. 
 
 
Översikter: 
 
Medie- och Kommunikationsforskningen i Norden. 2001 
 
 
Nordicoms databaser: 
 
NCOM (Forskningslitteratur i Norden) 
NPROJ (Pågående forskning i Norden) 
NINS (Forskningsinstitutioner i Norden) 
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COMMUNICATIONS CONTENTS (Databas som täcker innehållet i tidskrifter inom 
områdena masskommunikation och journalism) 
 
ICCVOS. Bibliography of Children and Media Violence  
 
Alla databaser är tillgängliga via Nordicoms hemsida: www.nordicom.gu.se 
 
Övrigt: 
 
Förteckningen ovan tar upp den utgivning som Nordicom gjort på nordisk och inter-
nationell basis. Nationella publikationer utgivna vid Nordicoms nationella dokumen-
tationscentraler är ej inkluderade. 
 
 

30. Nordiskt institut för Samtidskonst, NIFCA 
http://www.nifca.org/ 

Övrigt: 
 
NIFCA svarade inte på frågeformuläret. 
 
 
31. NORDTEST 
http://www.nordtest.org 

Publikationer: 
 
Årsberättelse 
 
NT Technical Reports, 13 under 2000 och 19 under 2001. 
NT Methods, 12 under 2000 och 9 under 2001. 
 
NORDTEST Catalogue varje år. Innhåller förteckning över alla publikationer. 
 
Nyhetsblad: 
 
Nordtest info. Utkommer med fyra nummer per år. 

Övrigt: 
 
Alla Nordtest publikationer sedan 2001 är tillgängliga på Internet. 
NORDTEST digitaliserar sina äldre NT Methods publikationer och kommer att göra 
dem tillgängliga på hemsidan. 
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32. Teater og dans i Norden, T&D 
http://www.todin.dk/ 

Publikationer: 
 
Videre- og efteruddannelse for scenekunstnere i Norden – en nordisk opgave.  
ISBN 92-893-0578-9 

Databaser: 
 
Upprätthåller www.teaterkatalog.net i samarbete med Nordisk Teaterunion. 
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Bilaga 2: Följebrev 
 
Helsingfors XX.XX.2002 
 
Att: 
 
X 
 
Bästa X, 
 
Denna e-post är ett led i en kartläggning av publikationsverksamheten vid Nordiska 
ministerrådets 34 institutioner. Resultatet kommer att ligga till grund för utvecklandet 
av publikationsverksamheten. 
 
Kartläggningen kompletterar katalogen ”Tryckt & Utgivet 2000-2001”, som 
publicerats av Nordiska ministerrådet. Kartläggningen har initierats av NORDINFO – 
Nordiska samarbetsorganet för vetenskaplig information. 
 
I slutet av denna e-post finns ett frågeformulär med nio frågor. I anslutning till 
frågorna finns förklaringar som är avsedda att hjälpa Er förstå frågorna bättre. Men 
tveka inte att kontakta undertecknad via telefon eller e-post om någon fråga är oklar. 
 
I frågeformuläret finns det möjlighet för Er att kommentera varje svar Ni ger. Jag vill 
betona att Era kommentarer är mycket värdefulla för kartläggningen.  
 
De första åtta svaren är INTE anonyma. Däremot är svaret på den nionde frågan 
anonymt för alla utom undertecknad. 
 
Returnera formuläret senast XX.XX. 
 
Med vänlig hälsning, 
 
Jonas Holmström 
 
Tel: +358-9-5417003 
E-post: jonas.holmstrom@aland.net 



 47

Bilaga 3: Frågeformulär 
 
 
1. Mängden publikationer samt typer av publikationer och publikationsserier 

2000-2001. 
 
Förklaring: Med begreppet publikation avses skrifter som mångfaldigats för 
distribution till allmänheten. Exempel är nyhetsbrev, rapportserier, böcker, artiklar, 
konferenspapper, och årsberättelser. Inkludera INTE publikationer som finns i Tryckt 
& Utgivet 2000-2001 
(http://www.norden.org/pub/tryckt/sk/katalog_trycktoutgivet.asp?lang=1). Lämna 
även bort instruktioner/anvisningar för sökande av understöd, broschyrer, blanketter, 
pressmeddelanden och övrigt material som närmast är att betrakta som reklam. 
 
Infoga lista över Er institutions publikationer 2000-2001 (alternativt www-länk): 
 
2. Publicerar Er institution några databaser eller register? 
 
Förklaring: Förutom tryckta publikationer är det även vanligt att institutioner 
upprätthåller olika typer av databaser, register, eller s.k. preprint-servrar. Dessa kan 
anses vara publikationer. Inkludera inte Er institutions hemsida. 
 
Ja [ ]  
Nej [ ]  
 
Kommentarer: 
 
3. Innehar Er organisation upphovsrätten till Era publikationer?  
 
Förklaring: Äganderätt och/eller nyttjanderätt är en förutsättning för att tillfullo 
utnyttja publikationerna. Om publikationerna t.ex. produceras utanför institutionen så 
kan det hända att de upphovsrättsliga frågorna är oklara. 
  
Ja [ ]  
Nej [ ]  
Delvis [ ]  
Vet ej [ ] 
Kommentarer: 
 
4. Hur prissätter Ni publikationerna? 
 
Förklaring: Prissättningen av publikationer varierar mellan institutioner. Några 
institutioner tillhandahåller sina publikationer gratis, andra institutioner kan sätta 
priset så att intäkterna beräknas täcka bara tryckkostnaderna, eller de totala 
kostnaderna. Beskriv vilken typ av prissättning Ni tillämpar och varför. 
 
Svar: 
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5. Sänder Ni, eller Ert tryckeri, in friexemplar av publikationerna? 
 
Förklaring: Nationell lagstiftning om friexemplar är avsedd att säkerställa arkivering 
och åtkomst av nationella publikationer. Leverans av friexemplar leder till att 
uppgifter om publikationerna införs i nationalbibliografierna. 
 
Ja [ ]  
Nej [ ]  
Delvis [ ]  
 
Kommentarer: 
 
6. Hur informerar Ni om publikationerna? 
 
Förklaring: En del institutioner sänder exemplar av sina publikationer till redaktioner 
för tidningar eller tidskrifter. Det är även vanligt att sända exemplar till 
intresseorganisationer, professionella föreningar, eller producenter av bibliografiska 
databaser. Presentationer vid mässor och seminarier är ytterligare en metod. Att lägga 
ut uppgifter om publikationerna på institutionens hemsida är även det en metod att 
informera. 
 
Kommentarer: 
 
7. Sparar Ni elektroniska versioner av Era publikationer, och i så fall i vilket 

format? 
 
Förklaring: De flesta publikationerna produceras i sidbrytningsprogram (t.ex.  
QuarkXPress eller PageMaker) eller ordbehandlingsprogram (t.ex. Word eller 
WordPerfect). Det är även vanligt att dokument sparas i övriga format t.ex. HTML, 
portable document format (.pdf) eller PostScript (.ps). 
 
Ja [ ] 
Nej [ ] 
Delvis [ ]  
 
Kommentarer: 
 
8. Publicerar Ni publikationerna på Internet? 
 
Förklaring: Lägger Ni ut publikationerna i sin helhet på Er hemsida. 
 
Ja [ ]  
Nej [ ]  
Delvis [ ]  
 
Kommentarer: 
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9. Hur ställer Er institution sig till en samordnad Internetbaserad 
publikationstjänst eller bokhandel? 

 
Förklaring: Beskriv fritt möjligheterna och problemen som Ni ser dem. Observera att 
svaren på denna fråga kommer att hållas anonyma. Bara utredaren kommer att veta 
vilken institution som givit vilket svar. 
 
Kommentarer: 
 
 


